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Julehelsing

Er jula nødvendig?
Det er nesten for ille å spørja. Klart vi vil ha jul! Det er jo 
ei viktig høgtid som er prega av familieliv, slekt og tradi­
sjonar. Og samstundes er det ei høgtid med fleire sider:  
Vi kan godt vera meir oppmerksomme på kor vanskeleg 
det kan vera også å halda motet oppe gjennom ei høgtid 
med så mange forventningar.

Men når vi spør så direkte: Er jula nødvendig, då er det 
ikkje sjølve høgtida vi spør om. For innersida av høgtida 
er jo ikkje tradisjonar og familie – og alt det vanskelege. 
Innersida – kjernen – er at Gud blir menneske i Jesus 
Kristus. Det er forteljinga om ein kjærleik frå Gud utover 
det vi kan tenkja av oss sjølve. Det handlar om opphavet 
og meininga i heile tilveret. Vi kan oppdaga korleis alt 
heng saman når Gud faktisk blir lagt i krybba. Eg elskar å 
seia at Gud møter oss i eit barn på 48 centimeter. Eg veit 
ikkje kor lang den nyfødde Jesus var, men 48 centimeter 
er eit uttrykk for kor liten han er og kor heilt Gud kjem 
inn i menneskeslekta.

Mitt hjerte alltid vanker i Jesu føderum/der samles mine 
tanker som i sin hovedsum. Der er min lengsel hjemme/ 
der har min tro sin skatt; jeg kan deg aldri glemme/
velsignet julenatt.

Kva tyder det?
At Gud kjenner meg. At Gud pustar med meg i det livet 
eg har. At Gud identifiserer seg med meg – og dei utstøtte.

Dette er frelse. Difor kom Jesus. Han kom med ei frelse 
som Gud hadde lova og som vi treng så sterkt. Vi har eitt 
håp: Å få vera barn av Gud. Og dette får vi ta imot i dåp 
og tru og leva i det. ”I dag er det fødd dykk ein Frelsar”.

Fra krybben til korset gikk veien for deg/ slik åpnet du 
porten til himlen for meg Velsign oss, vær med oss, gi lys 
på vår vei, så alle kan samles i himlen hos deg!

Er jula nødvendig? Ja, det som hende ei natt i Betlehem er 
nødvendig. Det er historia om håpet vårt og om frelsa. 
Den jula er nødvendig. Juleevangeliet i Lukas kapittel 2 er 
nødvendig og til å leva på.

Medan tradisjonane kan vera trivelege og vel verdt å ta 
vare på, særleg om vi gjer vel mot kvarandre.
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Frans av Assisis bønn

Herre gjør meg til redskap for din fred!

La meg bringe kjærlighet der hatet rår.

La meg bringe forlatelse der urett er 
begått.

La meg skape enighet der uenighet rår.

La meg bringe tro der tvilen rår.

La meg bringe sannhet der villfarelse rår.

La meg bringe lys der mørket ruger.

La meg bringe glede der bedrøvelse 
hersker!

Å Mester!

La meg ikke søke så meget å bli trøstet 
som det å trøste.

Ikke så meget å bli forstått som det å 
forstå.

Ikke så meget å bli elsket som det å 
elske!

For det er gjennom at man gir at man 
får.

Det er ved å glemme seg selv at man 
finner seg selv.

Det er ved å tilgi 
andre at man selv får 
tilgivelse!

Det er ved å dø at 
man oppstår til det 
evige liv!

Amen.

Kristine Hiim Gilje, i redaksjonen

Gjesdal kyrkje, Kulturdepartementet 
og den store gleden

Gjesdal sokneråd har kommet med en innstilling til hva den 
anonyme gaven til Gjesdal kyrkje skal brukes til og Gjesdal 
kirkelige fellesråd har godkjent dette. Gaven ble gitt til Gjesdal 
kyrkje, ikke for å vedlikeholde og drifte kirken, da ville gaven 
vært gitt til Gjesdal kommune som har finansieringsansvaret 
for dette. Soknerådet har prøvd å komme givers intensjon i 
møte, og vil bruke gaven til å legge kirkerommet bedre til rette 
for barnefamilier, fikse søyler ved inngangen, pusse opp dåps­
sakristi og kjøpe inn nye møbler, samt male taket i kirkerom­
met og evt. pusse opp noe inventar. Vi er svært takknemlige for 
gaven og ser frem til å sette disse tiltakene i verk. 

Kulturdepartementet har utarbeidet et høringsnotat med en 
felles lovgivning for Den norske kirke og de andre tros-og 
livssynssamfunnene i Norge. Det er store endringer som 
skisseres i det nye lovforslaget. Fellesråd, sokneråd og 
menighetsråd jobber med høringsutkastet. Høringen er også 
åpen for enkeltpersoner. 

Det er virkelig kjekt å jobbe i kirkene når det går mot jul.  
Vi skal romme mellom 7-8000 av Gjesdals innbyggere i løpet 
av desember måned, gjennom ulike aktiviteter, konserter og 
julegudstjenester. Det er en tid for å dele, og det gir en stor 
glede. Vi deler gleden ved et godt måltid, nydelige juletoner, 
juleevangeliet, en god samtale, et varmt smil eller en hånd å 
holde i. Alle 16 i staben vil gjøre sitt beste for at kirkene er 
pyntet og klar til jul. Vi ser frem til å dele budskapet om 
barnet i krybben som forandret verden og gir oss håp.  
Måtte dere alle oppleve Guds fred og kjærlighet i denne 
julehøytiden!

«Du stjerne over Betlehem send dine stråler ned, og minn oss 
om at julens bud er kjærlighet og fred»

 (Emmy Köhler, 1898)

Aud Marit Eidsaa Hauge
Kirkeverge

Tid til å dele

Alt har sin tid. Det er en tid til å gråte og en tid til å le, en tid 
til å klage og en tid til å danse, en tid til å tie og en tid til å tale. 

Dette er hentet fra boka «Forkynneren» eller «Predikanten» i 
Bibelen. For dette nummeret av menighetsbladet har vi valgt 
å legge fokus på et punkt som ikke er nevnt i disse versene, 
nemlig «tid til å dele». Til forskjell fra de andre tidene, har 
ikke denne en motsats. Det er faktisk alltid tid til å dele. 

Det handler ikke om å gi over evne, verken av penger eller 
tid, men å dele betyr at det vi har kan rekke lengre enn bare 
til oss selv. Jeg blir imponert og inspirert av å lese om kafésøs­
trene i Kafé Stoppen, som deler av sin tid, sin varme, sin 
glede. Alle firmaer og privatpersoner rundt i hele kommunen 
som gir penger til «Julegaveaksjonen». Foreldre og beste­
foreldre som deler tid og gode opplevelser med barna.

I tillegg til å bli motivert, kommer også den snikende følelsen 
av egen utilstrekkelighet. Skulle, burde, kunne og måtte gjort 
så mye mer for at det skulle vært godt nok. Men, i år har jeg 
prøvd i større grad å la meg farge av Per Fugellis ord om 
«Godt nok!» Lage julegrøten av fersk kumelk, eller Fjordland? 
Sjokoladekalender, pakkekalender, aktivitetskalender eller å 
motstå kalenderpresset totalt? Hjemmelagede gaver eller 
kjøpte, dyre eller billige. Alt -godt nok! Det som betyr mest er 
å dele øyeblikkene og gleden der og da.

Du er god nok! Det er ingen andre som kan gi akkurat det du 
har å dele, til de som møter deg. Ditt smil, din oppmerksom­
het, ditt arbeid, din omsorg og dine gaver. Ja, du er mer enn 
god nok. 

Alle gode ønsker for advent og julehøytid

Kristine

Aud Marit Eidsaa Hauge, er kirkeverge i Gjesdal   
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Har du sett det gule skiltet til KAFE STOPPEN 
utenfor kirkekafeen om fredagene?
TEKST OG BILDER: MÅLFRID BJØRGAAS

Det har jeg, og hva er det egentlig? 
Spørs vel om de har tid til å snakke nå 
midt i kafeen, tenkte jeg, men kanskje 
det går an å gjøre en avtale? 

Jeg blir møtt av fem damer. Intervju?  
Ja, gjerne det. Nå med en gang? Vil du 
ha litt middag, kanskje? Bare sett deg til 
bords! Ved bordet sitter det et par 
gjester fra før sammen med ”kafe-
søstrene” som de gjerne kaller seg: 
Christiane Weiss-Tornes, Margun Lima 
Skårland, Solbjørg Ravndal og Inger 
Johanne Ravndal Lima har vært med fra 
starten for åtte år siden og Silje Katrine 
Nes de siste fire årene. – I 2009 startet 
vi opp, om høsten, omtrent på denne 

tida. Borte på Ålgård stasjon. ”Åtte år 
siden, hvor har tiden blitt av”, kommer 
det fra en av damene. – Uansett, Ålgård 
stasjon var et flott sted å starte opp, et 
ufarlig og hverdagslig sted!

Og så går praten mens velsmakende 
kylling, ris og saus havner på tallerk­
enen min. – God saus-, kommenterer 
jeg. – Ja, den har jeg jobbet hardt med-, 
kommer det kjapt fra en lattermild Silje. 
– Å få av lokkene på de boksene, 
altså.... Men matlukten sier 
hjemmelaget! 

– Vi hjelper hverandre-, sier Christiane. 
– Men det er noen her som bare setter i 

gang før vi andre får sukk for oss! Alle 
ler og ser på Margun. Den dama har 
sving på kokingen, det er sikkert!

Vi får matvarer fra Kiwi før de går ut på 
dato, og det er vi kjempetakknemlige 
for. De slipper å kaste og vi slipper å 
betale. Det er vinn-vinn! De kontaktet 
oss selv og spurte om vi ville ha, så nå 
får vi varer hver uke!

– Hvorfor startet dere Kafe Stoppen? 
Christiane er leder og får beskjed av de 
andre om å føre ordet: – Vi så et behov 
for et tilbud der terskelen ikke ble så 
høy. Vi møtte Rune Schøyen, gateprest i 
Sandnes, og fikk råd om kafe. Vi ble 
inspirert av det de hadde fått til, men vi 
har gjort det på vår måte. Målgruppa 
har hele tiden vært mennesker som 
sliter med livene sine, på den ene eller 
andre måten, og som trenger litt varme 
i hverdagen. Alle trenger vi å bli sett og 
verdsatt, uansett hvem vi er, ikke sant? 
– De første to månedene laget vi 
middag hver fredag uten at det kom en 
eneste gjest. Vi spiste sammen, snakket 
sammen og ba sammen, ble veldig 
sammensveiset. Og så begynte gjestene 
å komme, litt etter litt. Nå er det 10-20 
personer hver gang. Men vi er mest 
opptatt av den ene som velger å 
komme, ikke hvor mange det er.

– Fellesskapet oss imellom er viktig 
fortsatt. Vi møtes kl. 9, lager mat og ber 
sammen før gjestene begynner å 
komme fra kl. 11. – Vi griner, ler og 
ber-, skyter Silje inn., de andre nikker: 
– Ja, det er sånn vi har det-. Vi savner 
fellesskapet når vi har fri fra kafeen!

Ved bordet kommer jeg i prat med 
Max, en av gjestene. (-Etternavnet kan 
være det samme-, sier han, -og ikke 
noe bilde, men Max kan du skrive....-). 
Han var en av de første som kom for 
åtte år siden. Han har flyttet til 
Egersund men kommer innom av og til 
fortsatt, som i dag.

– Det er godt sosialt miljø her. Jeg blir 
tatt så godt imot. Jeg spurte dem en 
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gang: ”Hvor lenge skal dere holde på 
med dette?” Da svarte de ”Så lenge det 
kommer folk!” Det syns jeg var et helt 
utrolig svar!

– Det er akkurat som at vi brenner 
leirbål her, bare at vi ikke har bål. Jeg 
får alltid litt fred i sjela når jeg er her, 
jeg blir glad og har med meg gleden 
hjem når jeg går herfra. En liten stund 
med fred i sjela, det er godt, det. 

Og så er det hverdagsmesse her en 
gang i måneden. Den varer en halv 
time. Der er det bibelvers, noen sanger, 
vi kan legge fra oss gråstein og tenne 
lys. Og så er det nattverd. Det er for 
alle som vil, andre kan sitte i kafeen 
med kaffi og prate imens. Jeg liker godt 
når presten kommer ned i kafeen etter 
hverdagsmessen. Han er fin.

– Kan det være en sperre for noen å gå 
hit? 

– Det kan det nok. Jeg vil ikke så noe 
stygt om folk på Ålgård, altså, men det 
er mange som prater litt mye.... 
Har meninger om alle andres liv og 
sånn.....Jeg har en venninne som først 
var veldig skeptisk: – Hva vil folk si, 
da? – Men hun ble med, og nå er det 
hun som er ivrigst. Men hun er ikke her 
akkurat idag, da.

– Og du kommer igjen en annen gang? 
– Ja, han ser på damene: – Eg é jo glad 
i dokker, vett dokke! Det eneste som er 
tragisk er at alle disse damene, han 
peker på kafesøstrene på andre siden 
av bordet, de er godt gifte alle sammen. 
Ellers skulle jeg slått til..

Middagen er spist, og det er tid for 
bibelkort. På bordet står en boks med 
små kort med et bilde og et bibelvers 
på. Boksen sendes rundt, alle tar et 
kort, og så leser vi høyt etter tur. Max 
begynner. – Dette er ett jeg ikke har sett 
før-, sier han, og leser: Alt makter jeg i 
han som gjør meg.... trygg..... Nei, det 
var ikke trygg, det var sterk. En gang til: 
Alt makter jeg i han som gjør meg 
sterk. De andre leser sine kort, og det 
blir en liten fredens stund rundt bordet 
med ord fra Gud. Det som sitter igjen 
hos meg er at trygg og sterk, ja, det 
hører vel sammen?

Kafésøstrene f.v. Silje Katrine Nes, Margun Lima Skårland, Christiane Weiss-Tornes og Solbjørg Ravndal. 
(Inger Johanne Ravndal Lima måtte dessverre gå før bildet ble tatt)
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Adventstida er for dei fleste av oss ei tid 
med tradisjonar og forventningar. For 
mange er det også ein av dei travlaste 
periodane i året. Dette gjeld vel ikkje 
minst småbarnsforeldre, som kan 
oppleve førjulstida som svært stress­
ande. En av stressfaktorane kan vera  
ADVENTSKALENDEREN. 

Mange kjøper inn småting som skal 
pakkast inn og hengjast opp, ei pakke 
på kvar dato. Kanskje gjev vi opp å 
klara dette, og kjøper inn ein ferdig 
adventskalender med sjokoladefigurar 
i. 

Kan dette gjerast på ein annan måte, 
som ikkje er stressande, men som i 
staden hjelper oss til å dela tid med 
kvarandre?

Vi har snakka litt med Velaug Trodahl. 
som er mor til ei jente på 3 år og ein 
gut på 1 år. For første gong har ho teke 
fram den heimelaga adventskalenderen 

av strie som ho brukte som lita jente. 
Men på ringane heng det ikkje pakker, 
men tal!

”Eg syns det viktigaste vi kan gje 
kvarandre er tid. På vår advents­
kalender får borna kvar dag eit tal,  
og så har eg ei liste med nummererte 
aktivitetar vi skal gjera saman i advents­
tida. Eg har lyst til at store og små skal 
få gjera noko saman. Eg ønskjer å 
skapa forventingar til jul, og vil skapa 
våre egne tradisjonar. Å vera saman, å 
gjera ting i lag, gjev fellesskap og 
samkjensle.”

Velaug fortel at ein del av advents­
tradisjonane hennar har ho frå sin 
eigen heim, t,d, kakemannbaking med 
faren. No står det på ein av datoane 
”Kakemannbaking med bestefar”.  
Då får førre generasjonen også vera 
med i adventsaktivitetar igjen.

Og fleire tanter er også involverte på 
ymse vis. 

Elles er det litt av kvart som skal skje i 
adventstida her i heimen. Her er aketur 
(om det blir snø), og tur på butikken, 
der Ellinor på 3 skal få velje frukt til 
smoothie. 

Juleverkstad høyrer med, med laging av 
julepynt og englar. Her er filmkveld 
med ”Pelle Politibil”, besøk i heimar 
der det er leikekameratar, feiring av 
bursdag og tur i symjebassenget. Og 
skulle det koma snø, blir det tur med 
kakao ut og sjå på stjernene med 
bestemor!

Velaug meiner at det å dela tid og 
fellesskap med kvarande gjev varige 
minne. Store og små er saman og gjer 
ting i lag. 

Kan vi dele med andre i adventstida,og 
i tilfelle korleis? Det er lagt inn besøk 
på Julemarked på Bådeog i Sandnes, 
der pengane går til ein barneheim i 
Tanzania. 

Kvar dag skal borna leggje ”ein peng” i 
ei bøsse, og denne skal Ellinor få leggje 
i Frelsesarmeen si Julegryte. ”Vi kan 
dele tida vår, men også pengane våre.”, 
seier Velaug

Fram mot jul er det viktig å ha  
tradisjonar og ritual, til dømes advent­
stjerne og julekrybbe. Velaug seier:  
”Tradisjonar har for meg vore viktige 
fram mot jul. Eg har sjølv forventningar 
til at julekrybba og adventsstjerna skal 
fram. Dei kan vera fine symbol som vi 
ser kvar dag, og som peikar fram mot 
det som skal koma.”

Adventskalenderen
TEKST OG FOTO: ANNE LISE TYSSEBOTN GJESDAL
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SIDE

Finn 5 feil

Vitser

Engelen fortalte gjeterne at frelseren var født. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre?

Tegninger: Trevor Keen

Åtte personer og steder fra julefortellingen er gjemt 
i rutenettet under. Navnene står bortover og nedover. 

En mann 
søkte jobb på sirkus. 

– Hva er det du kan, da?
spurte sirkusdirektøren.

– Jeg kan etterligne fugler?
– Det kan jo alle, vi har

ikke bruk for deg! 
– Nei vel! sa mannen

og fløy sin vei.

Du vet du er blitt 
voksen når du har 

sluttet å vokse i begge 
ender, og bare vokser 

på midten.

Jesus ble født i en 
stall i Betlehem.

Finn 8 navn fra julefortellingen!Fargelegg!

Han svarte: «Du skal elske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i aksjon, 
side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 
side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet

Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin 

Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på 

ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.

SupersetningJohannes 3,16

16 
2016

4.  – 18. desember

Et barn    er født i Betlehem

Ekstra bibeltegneserie!

Vi anbefaler 
barnebladet BARNAS!

Denne siden 
er hentet 
fra bladet.

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00

S N E K G O P E

J E J S A P R I

O M O L B H U V

N A S A R E T I

S R E U I R E N

O I F G E O S K

K A F U L D N E

J U L S I E U L

O L E T Y S T C

J E S U S C E O

A B I S A L R M

B E T L E H E M
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Julesong i Brekko søndag 3. desember kl 19.00, 
 v/Bjarte Hetlebakke. Allsang og musikk med musikkgruppe 

fra Undheim. Kollekt til Jæren friluftsråd.

Julekonsert med Gjesdal Brass Band 
i Ålgård kirke torsdag 14. desember kl. 20.00.

Billetter kr. 150,- kjøpes i døren.

Velkommen til konserten «Julenatt». I år er det Reidun 
Sæther, Gaute Ormåsen og Christian Ingebrigtsen, sammen 

med musikerne Trond Lien og Frøydis Grorud som skal 
skape julestemning i Ålgård kirke 10. desember kl 17.00. 

Billetter kr. 425,- kjøpes på www.ticketmaster.no. 

VI OVER 60 
på Ålgård bedehus torsdag 7. desember kl. 15:00 – 17:30

• Førjulsmøte m/utlodning. 

• Andakt, samtale. 

• Musikk v/Nina og Jarle Ravndal. 

• Klokker Leif Andenes kåserer. 

• God bevertning og drøs.

Strikkekafe’
Torsdag kl 19.30-22.00. 11. januar, 8. februar 8. mars og 12. april 
Underetasjen i Ålgård kirke. Salg av kaffe og noe å bite i.

Kontaktperson: Else Fjermestad, tlf 959 65 303

På kirkebakken
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Hjartevarme frå Ålgård  
til Ecuador
TEKST: HILDE BJORLAND

Nær 700.000 kroner er samla inn på Ecuadorbasaren  
sidan oppstarten i 2004.

Lørdag 2. desember er du invitert til den fjortande  
Ecuadorbasaren på Ålgård. Det blir god, gammaldags basar,  
lykkehjul, konkurransar, lynlotteri, kaffi og boller i Ålgård nye 
kirke. Og ikkje minst får du sjansen til å vera med og støtta 
Misjonsalliansen sitt arbeid blant barn og unge i slumområda i 
Guayaquil i Ecuador. 

Heime i stova 
For tretten år sidan, tenkte Eli Bjerkreim at ho ville samla inn 
pengar til Ecuador. Son og svigerdotter, Oddvar og Tonje 
Bjerkreim, jobba saman med Lina og Andreas Eidsaa, for 
Misjonsalliansen i Ecuador. Dei såg dagleg behovet for hjelp 
til barn og unge i slummen. Eli Bjerkreim sette i gang med 
ulike handarbeidsprosjekt, saman med barnebarnet Karoline 
Bjerkreim. Ein dag i desember var stova på Solås full med 
basargjester. 4800 kroner vart samla inn.

686.000 kroner 
Men engasjementet stoppa ikkje der. Ecuadorbasaren har 
blitt arrangert kvart år sidan. Storfamiliane Bjerkreim og 
Eidsaa står i bresjen. Mykje handarbeid, heimebakst, dugnad 
og kjærleik ligg bak. I fjor vart resultatet 110.000 kroner. 
Samla har basarane i løpet av tretten år resultert i 686.000 
kroner. Mange barn og unge i Ecuador har fått eit nytt liv, 
takka vere varme hjarte på Ålgård. Lørdag 2. desember er det 
ny sjanse for å gjera ein forskjell for andre. Kom og bli med.

 
Ecuadorbasaren 
Lørdag	
  2.	
  desember	
  kl.	
  12.00	
  

Ålgård	
  kirke	
  
	
  

basar,	
  loddsalg,	
  lykkehjul	
  
kaffe	
  og	
  boller	
  

 

Vi	
  støtter	
  Misjonsalliansens	
  arbeid	
  i	
  Ecuador,	
  	
  
for	
  å	
  hjelpe	
  fattige	
  barn	
  i	
  slummen.	
  

	
  	
  	
  Velkommen!	
  

Arrangementskomitèen fra 2016

Full rulle på lykkehjulet
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Bekjemper urettferdighet
Deler troen på Jesus
Utrydder fattigdom

Frå GJESDAL  
TIL MADAGASKAR
TEKST OG FOTO: ERIK TANGEDAL

2017 er jubileumsår for Det Norske Misjonsselskap (NMS) som 
feirer 175 år. I serien om NMS-misjonærar utsendt frå Gjesdal 
tok Menighetsbladet nr 2 for seg Japan. Nr 4 presenterte 
Kamerun-misjonærane. I dag er turen komen til Madagaskar. I 
slutten av oktober skulle Den lutherske kyrkja på Madagaskar, 
grunnlagt av NMS, feira sitt 150-årsjubileum. Feiringa vart noko 
amputert og utsett på grunn av ein pest-epedemi i landet.

Ingeborg og Sigmund Edland 
kom til Madagaskar i 1973. Sigmund 
har hatt ulike oppgåver som distrikts­
misjonær, leiar på landsplan for 
søndagsskulearbeidet i kyrkja, men 
serleg undervisning ved det teologiske 
fakultetet på Ivory i Fianarantsoa 
1979-82, 1983-86, 2000-2002. Dette 
fakultetet gir vidareutdaning for 
prestane. Sigmund underviste i kyrkje­

soge. Han har også si doktorgrad i dette faget frå Misjonshøgskulen i Stavanger. 
Som sjukepleiar hadde Ingeborg bl.a. arbeid på sjukestova ved presteskulen i 
Fianarantsoa.

Madagaskar er 4. største øya i verda med flatemål nesten like stor som Noreg og Sverike til saman. I 1894 vart øya franske koloni, men general de Gaulle gav 
fridom og sjølvstyre tilbake i 1960. Ved sida av gassisk er fransk framleis offisielt språk. Republikken tel over 24 millionar innbyggarar og har felles nasjonalt språk 
som fekk si skriftlege utforming då engelske misjonærar kom til landet i 1818. I 1835 vart den gassiske bibelen trykt i Antananarivo som aller første bok på gassisk 
språk. Dei første misjonærane frå NMS kom til Madagaskar i 1866.  Den lutherske kyrkja på Madagaskar feirer i haust sitt 150-årssjubileum med over 100 norske 
tilreisande gjester. Den lutherske kyrkja åleine har nå ca 4 millionar medlemmer. Det er fleire enn Den norske kyrkja!  
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Kristin og Reidar 
Aamodt. Kristin f. 
Edland er dotter til 
Ingeborg og 
Sigmund Edland 
og hadde sine 
barneår på 
Madagaskar. 
Reidar var misjo­
nær i jordbruks­

arbeidet, Tombontsoa og Morondava på Vestkysten. Han fekk 
også i oppdrag å byggja flyplass i Marolambo i skogen.  
Dei kom heim sommaren 1996. 

Ingrid f. Gilje og 
Arne Dragsund 
var også plassert 
på Tombontsoa i 
sin første periode 
frå 1969 der Arne 
ei tid var direktør. 
Arne er frå 
Gandalen, og 
Ingrid frå Gilja. 

Ho er utdana sjukepleiar. Dei fekk også ein periode på Aust 
Madagaskar. Foto: Tombontsoa 2009, - Ingrid og Arne vert 
tildelt den gassiske nasjonalorden, - Ingrid riddar og Arne 
kommandør som er nest høgste grad. Over 40 norske 
misjonærar er tildelt ymse grader av nasjonalordenen frå den 
gassiske stat. 

Anne Marie f. Idland og Rolf Moi bur nå på Vikeså. Dei var i 
åra 1977 - 1981 plasserte på jordbruksskulen Tombontsoa 
ved byen Antsirabe. Anne Marie vaks opp i Skurvelia og er 
søster til misjonsprest Alf Idland som arbeidde i Japan. Rolf 
har fleire gonger vore attende til Tombontsoa saman med 
dugnadsfolk, og slik også nå nokre månader fram til jul.

Sølvi Kristin Gilje 
og Morten Lewin 
fann kvarandre på 
Misjonshøgskulen 
og gifte seg på 
Madagaskar i 
1996. Sølvi som 
nå er prost i 
Larvik, er frå 
Dirdal. Morten 

var kasserar for Misjonsselskapet ved hovudkontoret i 
Antananarivo og Sølvi hadde oppgåve i kvinnearbeidet i 
hovudstaden Antananarivo. 

Kari f. Edland og 
Erik Tangedal, 
sjukepleiar og 
misjonsprest , 
kom i arbeid i 
Maintirano på 
Vest Madagaskar i 
juli 1967. Etter 
heimeopphald på 
Ålgård 1971-1974 

vart det 6 år ved evangeliserings- og misjonsavdelinga i 
kyrkja. Familien budde i Antsirabe der hovudkontoret for 
avdelinga ligg. Erik hadde mykje reiseoppdrag over det meste 
av øya for å besøkja dei nasjonale evangelistane som vart 
løna av NMS. I perioden 1990-1993 og 1996-97 vart det 
same arbeidsplass og oppgåve. I 1872 flytte familien Rossås 
inn i denne misjonsstasjonen (huset bak gjengen). Det er 
byens eldste hus. I 1978 vart huset overlevert til kyrkja og 
familien Tangedal flytta ut som dei siste norske i rekkja av 
norske misjonærar her i over 100 år. Kari og Sigmund Edland 
er søsken. 

Motsett retning: Me vil også nemna nokre med undertittel: 
Frå Madagaskar til Gjesdal: 

Norunn og Isak 
Bøe  
er frå Sandnes 
men flytta til 
Ålgård. Isak 
døydde i 2007.  
Dei arbeidde på 
Madagaskar i 
tidsromet 1956 
-1970. På biletet 

vert Isak og kollega Sverre Utne (i midten) dekorert med den 
gassiske nasjonalordenen. I siste tida på Madagaskar var Isak 
tillitsmann med bustad i hovudstaden Antananarivo. Det vil 
seia leiar for dei vel 120 norske frå NMS på den tida. 

Solfrid og Malvin 
Tomren (Stavan­
ger/Sunnmøre) 
starta i 1972 som 
distrikts­
misjonærar i 
Maintirano på 
Vest Madagaskar. 
Seinare kom dei 
til Malaimbandy 

1976-77, og Morondava 1977 – 80 der Malvin bygde opp og 
var rektor for presteskulen. Solfrid er sjukepleiar og arbeidde 
ved spedalskesjukehuset Bekoaka. Etter 18 år som sokneprest 
i Lørenskog og deretter Falnes, Skudenes, kom dei tilbake til 
Madagaskar, Malvin som representant for NMS og Solfrid 
som psykiatrisk sjukepelar i ved eit av dei mange omsorgs­
senter som hyrderørsla driv. I 2016 kjøpte dei seg hus på 
Ålgård og flytta inn i Nilsabakken som gjesdalbuar.

Madagaskar er 4. største øya i verda med flatemål nesten like stor som Noreg og Sverike til saman. I 1894 vart øya franske koloni, men general de Gaulle gav 
fridom og sjølvstyre tilbake i 1960. Ved sida av gassisk er fransk framleis offisielt språk. Republikken tel over 24 millionar innbyggarar og har felles nasjonalt språk 
som fekk si skriftlege utforming då engelske misjonærar kom til landet i 1818. I 1835 vart den gassiske bibelen trykt i Antananarivo som aller første bok på gassisk 
språk. Dei første misjonærane frå NMS kom til Madagaskar i 1866.  Den lutherske kyrkja på Madagaskar feirer i haust sitt 150-årssjubileum med over 100 norske 
tilreisande gjester. Den lutherske kyrkja åleine har nå ca 4 millionar medlemmer. Det er fleire enn Den norske kyrkja!  
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26. oktober hadde Ålgård menighet besøk av biskop Thomas fra Egypt. Han kom 
sammen med sin samarbeidspartner i Norge; Stefanusalliansen og Eyvind Skeie 
som har skrevet bok om biskopen og hans arbeid blant forfulgte koptere. Det 
kom folk fra store deler av Rogaland for å høre biskopen, og Ålgård kirke var full 
av forventningsfulle tilhørere. 

Stasjonsklubb Ungdom rørte hele forsamlingen da de fremførte et dramastykke om at vi er 
skapt til å være gode og hjelpe hverandre. Så overrasket den herlige ungdomsflokken 
Eyvind Skeie med å synge ”Deilige jord” fra  
Portveien 2: 

”Ja, jeg vil gjerne være med; jorden skal bli et bedre sted. Vet jeg skal kjempe og virke for 
fred, her på den deilige jord.”

Vi fikk denne kvelden høre litt om hvordan det er å være forfulgt minoritet, men mest om 
viktigheten av å løfte hverandre opp. Dette er kjærligheten biskop Thomas brenner om å 
formidle. At verden vil forandres når kjærligheten får råde. Kjærligheten som løfter de 
undertrykte og bidrar til at fattige og undertrykte får nye muligheter ved fellesskap, 
utdanning og opplæring. 

Det var en lydhør forsamling i Ålgård kirke denne kvelden, og boksalget av boken om 
biskopen: «I kjærlighetens sirkel» bar preg av at fortellingene gav mersmak. 

Ålgård menighet har Anastasia – biskop Thomas’ sitt opplæringssenter i Egypt som et av 
sine misjonsprosjekt. I etterkant av kvelden har vi begynt å drømme om, og planlegge, et 
besøk til Anastasia i Egypt høsten 2018. Skulle du være interessert i å være med på en slik 
tur, ta gjerne kontakt med kirkekontoret, så registrerer vi deg. Informasjonsmøte med 
konkret informasjon vil også bli annonsert. 

Verden forandres av kjærlighet

Lydhør forsamling under 
biskopens foredrag.

TEKST: TONJE BJERKREIM & BENTE EMBERLAND JOHNSEN

Ja, jeg vil gjerne være med; jorden skal bli et bedre sted.
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Troens ABC

Snart er det advent og tid for julegaveaksjon igjen! 
Diakon Tonje Bjerkreim er primus motor for aksjonen. Hvorfor en slik 
aksjon, Tonje?

- Julen er en ekstra krevende tid for mange, spesielt for barn i familier som 
strever både økonomisk og på andre måter. Kirken ønsker å gjøre noe for 
dem som har det vanskeligst i vårt nærmiljø, og vi har valgt å kjøpe gavekort 
til innkjøp av mat. 

Hvordan kan vi vite at vi gir til de som trenger det mest? 
- Vi er i kontakt med NAV Gjesdal, som hjelper oss med finne fram til de 
barnefamiliene som trenger dette mest. Gavekortene blir delt ut til familier i 
lokalsamfunnet rett før jul, slik at de kan få handlet inn litt ekstra mat til 
julehøytiden. I første omgang håper vi at vi klarer å samle inn penger slik at 
vi kan hjelpe 43 familier som har to eller flere barn.

Hvem kan være med? 
Alle som vil! Desember måned handler for mange om å få mye – både 
gjennom adventskalendere og julegaver. Tenk så fint om advent også kan 
være en tid der vi ser andre og deler av det vi har! 

Vi kommer til å ha kollekt på gudstjenesten i Ålgård kirke 26.november og 
3.desember (har allerede hatt i Gjesdal) men det trengs enkeltgaver også, og 
de to forrige årene har vi også fått gaver fra bedrifter. Vi ønsker å gi gavekort 
på kr 1500,-. Det er selvfølgelig flott om noen gir et beløp som tilsvarer et 
gavekort, men vi trenger alt vi kan få! Alle kan hjelpe noen!

Hvordan kan vi gi? 
- I kollekt, til bankkonto 3280 07 14183 eller via Vipps til 138388 Vi trenger 
litt tid til å ordne det praktiske i forhold til gavekortene, så aksjonen avsluttes 
6. desember!

Fagansvarlig i NAV Gjesdal, Eldbjørg Tolo : 
Ålgård menighet har de to siste årene hatt en julegaveaksjon der barnefami­
lier med minst to barn har mottatt gavekort. Gavekortene med julehilsen fra 
Ålgård menighet er levert ut av veiledere på NAV Gjesdal. Det er derfor vi 
som har fått oppleve overraskelse, glede og takk på vegne av menigheten.

Barnefattigdom i Norge er et politisk omdiskutert tema. Omfang av hjelp 
varierer med familiens inntektssituasjon og størrelse på familien. En familie 
med to voksne, ett barn under 5 år og ett mellom 10 og 6 år skal ha kr. 
15250,- pr mnd å leve for, etter statens veiledende satser. I Gjesdal er det for 
tiden 74 barnefamilier som mottar økonomisk støtte etter lov om sosiale 
tjenester. 43 av dem har to eller flere barn. Ålgård menighet prioriterer 
gavekort til disse. 

Gjesdal kommune gir i forbindelse med jul en «ekstra» uke med livsopp­
holdssats til barnefamilier for å sikre mulighet til å kjøpe julegaver til barn 
og ha mulighet til ekstra innkjøp. For en familie i denne situasjonen utgjør 
gavekort en forskjell som merkes. 

For mange er jul og julefeiring en periode som kan være tung.  
Økonomisk kan det være tungt, men også savn og vanskelig familiesituasjon 
kan kjennes enda sterkere. For alle er det viktig å se hverandre og bli sett.

Kontonummer 3280 07 14183, mrk ”julegaveaksjon 2017” Vipps til 138388
Alle kan hjelpe noen!

LUCIADAGEN – TRO OG OVERTRO 
Oldemor var kristen – ho trudde på Jesus. Men når det nærma seg jul, 
særleg rundt advent og Luciadagen kom det for dagen litt meir enn tru: 
Overtru. Mange stader i Noreg var Luciadagen langt ifrå den uskuldige 
feiringa barnehagar og skular har.i dag Me ser gjerne for oss borna ikledd 
fars gamle kvitskjorte, med tindrande batterilys og silkemjuke songstemmer. 
Men på Luciadagen skal ein passe seg for ”jularetlo” – ei slags motsett – 
svart - Lucia, mørke krefter som var ute etter å ta med seg små born. Slikt 
tankegods frå norrøn tid, tilsett ein god miks kristendom og folketru, var 
ikkje så uvanleg runtdom.

Me kan le av det i dag. Men eg skal vedde på at du kanskje er meir 
overtruisk enn du gejrne sjølv tenkjer. Har du nokon gong tenkt etter at 
regnet styrtar ned tidleg på sommaren ”typisk at det skjedde når eg nett har 
teke ut hagemøblane”. Slike ”typisk” tankebaner er ikkje så uvanlege, og 
dukkar nok opp fordi me menneske leitar etter samanhengar. Me kan 
kanskje kalla det for skjebnetru. Dei gongane eg har vore på Brannkamp har 
dei tapt – kvar gong. Etter det har eg ikkje vore på stadion – og dei har klart 
seg bra. Ergo: Eg bør ikkje gå på Brannkamp. Eller? 

Men kva om du blir sjuk, alvorleg sjuk. Eller kva om nokon du var glad i har 
det vondt - døyr. Litt for ofte høyrer eg menneske i djupaste sorg som 
trøystar seg med at ”det er gjerne ei meining med det” eller ”det skjer nok 
for ein grunn”. Har du nokon gong tenkt på at det gjerne ikkje er meining – 
at nokon ting i livet faktisk er totalt meiningslaust – og må få lov til å vera 
berre nett det? Salmane i Bibelen er full av klage over det meiningslause 

som kan henda. Me lever i ei verd der det 
skjer både godt og vondt. Det ville vore ei 
nokså håplaus konstantering om det ikkje var 
for trua: Kvar går så grensa mellom tru og 
overtru? Mange nettkommentarar skil ikkje 
”La dei berre tru på nissar og troll og Gud og 
djevel, berre ikkje plag meg med det” kan 
folk skrive . Men saken er den, at trua vår er 
festa i noko som har skjedd. Uavhengig av 
ståstad til kristendomen meiner dei fleste 
historikarar i dag at Jesus har levd.  
Me kan basera trua vår på ein historisk ekte 
person: Jesus. Sjølvsagt er tru også å tru på 
det me ikkje ser ”Salig er den som ikkje ser, 
og trur likevell” seier Jesus til apostelen Tomas. 

Me feirar Lucia, helgeneg og lyset som varslar om at snart kjem Verdsens lys 
til verda. Jesus som peikar på våre liv og seier: De er lyset for verda. Der ligg 
trua vår. Heime på kjøleskåpet heng eit handlaga kort. Der står det: ”Den 
som tror på skjebnen, må bære den i egne hender. Den som tror på Gud 
bæres av de sterkeste hender.” Det er den trua som ber martyrene, de som 
døydde på grunn av trua si. Det er dei hendene som ber den som ikkje alltid 
klarer å tro, men som klamrer seg til håpet om Han som er lys for heile 
verda, som tar vegen frå krybba til krossen, og opnar veg til himmelen. 

Bjarte Hetlebakke, 
sokneprest i Gjesdal.

Julegaveaksjonen 2017
TEKST: MÅLFRID BJØRGAAS
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Gudstjenester Gjesdal sokn

03. desember	 kl 11.00 Frafjord bedehus v/Bjarte Hetlebakke. Familiegudstjeneste. Offer til Frafjord Søndagsskole
03. desember	 kl 19.00 «Julesong i Brekko» v/Bjarte Hetlebakke. Offer til Jæren friluftsråd
17. desember	 kl 11.00 Kyllingstad v/Bjarte Hetlebakke. Offer til Liv Godins Minnefond
24. desember	 kl 14.30 Dirdal kyrkje v/Bjarte Hetlebakke. Offer til Kirkens Nødhjelp
24. desember	 kl 16.00 Oltedal kyrkje v/Bjarte Hetlebakke. Offer til Kirkens Nødhjelp
25. desember	 kl 11.00 Gjesdal kyrkje v/Bjarte Hetlebakke. Dåp, nattverd. Offer til Kirkens Nødhjelp
01. januar	 kl 12.00 Gjesdal kyrkje v/Bjarte Hetlebakke. Dåp, nattverd. Offer til NMS misjonsprosjekt
14. januar	 kl 11.00 Dirdal kyrkje v/Bjarte Hetlebakke. Dåp, nattverd. Offer til NMS misjonsprosjekt
14. januar	 kl 11.00 Gjesdal kyrkje v/Vidar Gjesdal. Nattverd. Offer til Fredly bedehus
21. januar	 kl 11.00 Oltedal kyrkje v/Bjarte Hetlebakke. Dåp, nattverd. Offer til NMS misjonsprosjekt
04. februar	 kl 11.00 Oltedal kyrkje v/Bjarte Hetlebakke. Dåp, nattverd. Offer til trusopplæringa
11. februar	 kl 11.00 Gjesdal kyrkje v/Bjarte Hetlebakke. Dåp, nattverd. Offer til trusopplæringa
25. februar	 kl 11.00 Dirdal kyrkje v/Bjarte Hetlebakke. Dåp, nattverd. Offer til trusopplæringa
04. mars	 kl 11.00 Oltedal kyrkje v/Tonje Bjerkreim. Nattverd. Offer til Kirkens SOS

	
Gudstjenester i Ålgård menighet - Ålgård kirke

01. desember	 kl 12.30 Hverdagsmesse. Nattverd
03. desember	 kl 11.00 «Lys våken»- gudstjeneste v/ Mikkel Eikill Jebe. Dåp. Offer til Julegaveaksjonen
09. desember	 kl 20.00 SURRENDER ungdomsgudstjeneste
10. desember	 kl 11.00 G2 m/ speideren. Dåp. Offer til KFUK-KFUM global
17. desember	 kl 11.00 G1 v/ Mikkel Eikill Jebe. Nattverd. Offer til Centro Creer handikap-senter
24. desember	 kl. 14.00, kl.15.00, kl. 16.00 Julaftengudstjenester. Offer til Kirkens nødhjelp
25. desember	 kl 11.00 Høytidsgudstjeneste v/Oddbjørn Stangeland. Offer til Anastasia treningssenter
05. januar	 kl 12.30 Hverdagsmesse. Nattverd
06. januar	 kl 20.00 SURRENDER ungdomsgudstjeneste
07. januar	 kl 11.00 G2 v/ team. Nattverd. Offer til ungdomsarbeidet
14. januar	 kl 11.00 G1 v/ Mikkel Eikill Jebe. Dåp. Offer til Anastasia treningssenter
20. januar	 kl 20.00 SURRENDER ungdomsgudstjeneste
21. januar	 kl 11.00 G2 v/ team. Nattverd. Offer til Fin fredag/ Large
28. januar	 kl 11.00 G1 v/ Mikkel Eikill Jebe. Nattverd. Offer til Ungdomsnettverk Carlisle (NMS-U)
02. februar	 kl 12.30 Hverdagsmesse. Nattverd
03. februar	 kl 20.00 SURRENDER ungdomsgudstjeneste
04. februar	 kl 11.00 G2 v/ team. Nattverd. Offer til Centro Creer handikap-senter
11. februar	 kl 11.00 G1 v/ Mikkel Eikill Jebe. Dåp. Offer til kirkebygget
17. februar	 kl 20.00 SURRENDER ungdomsgudstjeneste
18. februar	 kl 20.00 Kveldsgudstjeneste v/ Mikkel Eikill Jebe. 
25. februar	 kl 11.00 G1 v/ Oddbjørn Stangeland. Nattverd. Offer til søndagsskolen
02. mars	 kl 12.30 Hverdagsmesse. Nattverd
03. mars	 kl 20.00 SURRENDER ungdomsgudstjeneste
04. mars	 kl 11.00 G2 v/ team. Nattverd. Offer til diakoniarbeidet

Ønsker du kirkeskyss?
Kontakt kirkekontoret 
(tlf 51614940) 
innen fredag før gudstjeneste.

Gudstjenester
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Ålgård kirke	 02.09	 Erling Idsø Rennemo, Eivind Johansen Voll, Malin 
Rugland, Varg-Håkon Jegtnes, Leo Sagland Ravndal

Ålgård kirke 	 03.09	 Amalie Jensen Trosnavåg
Ålgård kirke	 10.09	 Ulrik Viland Sele, Arya Skjæveland
Ålgård kirke 	 24.09	 Elias Søderlind
Dirdal kyrkje	 24.09 	 Markus Thorsen
Gjesdal kyrkje	 24.09 	 Ane Kloster Berge, Max Gabriel Tranøy Lorntzen, 

Ruby Vikeså Bjelland
Ålgård kirke 	 30.09	 Laurense Schanke Eikum, Marie Signe Schanke 

Eikum, Bjørnar Andrè Schanke Eikum
Ålgård kirke 	 01.10	 Casper Taksdal, Eline Moen Pedersen, Sara Bjelland 

Berg
Ålgård kirke 	 15.10	 Lias Helland, Hedda Helland Holen, Johan Rønnevik 

Bakke
Ålgård kirke 	 21.10	 Gunnar Taksdal Berge
Gjesdal kyrkje 	 22.10	 Henrik Lauvvik, Emma Lima Toussaint
Gjesdal kyrkje 	 05.11	 Henrik Lerstøl Schjetne 
Ålgård kirke 	 12.11	 Filip Tveit Nese
Ålgård kirke 	 19.11	 Ida Landsnes Ronold, Ada Holden, Malin Sandmo

Ålgård kirke 	 27.01	 Karen Madland, 98 år
Gjesdal kyrkje 	 08.09 	 Malena Idland, nær 80 år
Ålgård kirke 	 08.09	 Ove Braut, 73 år
Ålgård kirke 	 15.09 	 Inger Marie Idland, 73 år
Ålgård kirke 	 15.09 	 Kirsten Berg, 69 år
Oltedal kyrkje 	 06.10 	 Steinar Kydland, 65 år
Ålgård kirke 	 20.10 	 Lars Bjørn Hadland, 73 år
Ålgård kirke 	 03.11 	 Karen Karlsen, 73 år
Ålgård kirke 	 10.11 	 Ruth Kapstad, 87 år
Ålgård kirke 	 21.11 	 Anna Kathrine Haaland, 94 år

Gjesdal kyrkje 	 02.09 	 Anita Sæther og Tor Erik Taksdal
Gjesdal kyrkje 	 02.02 	 Anne Christin Edvardsen og Tommy Edvardsen
Ålgård kirke 	 09.09 	 Marthe Ringås og Erlend Eftestøl Pettersen
Gjesdal kyrkje 	 09.09 	 Aud Elin Barmen og Trond Østebø
Ålgård kirke 	 21.10 	 Iselin Sagevik Kalsås og Christoffer Salomonsen

Døpte

Gravferder

Vigde

Gjennom livet



16

 

LEDIG ANNONSEPLASS!!

Ålgård Sko

Tlf: 51 61 71 52
Sandnesveien 20
4330 Ålgård

Ambulerende fotterapeut 
Kristine Varhaug

Telefon: 948 84 504Tlf: 51 61 18 40

så slipper du å prøve noen andre neste gang!

Prøv oss

51 70 71 50 | post@luratrykkeri.no

Odd Einar             Martin 
Tlf: 932 56 656     Tlf: 932 56 659
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REIDUN SALONGEN
tlf 51618528

24-timers vakttelefon
tlf: 51 68 13 00

Sandnes
Obed

Begravelsesbyrå

GB 
BYGG AS

Alt i tre og betong

GILJE BYGG
Din lokale trelastforhandler

                                                                      
Nybygg og reparasjoner                                            

e-post: torfinn@giljebygg.no
Mobilnr: 91297183

DØGNVAKT

51972900

Oalsgt. 75, 4316 Sandnes

www.krogedal.no

Alt innan graving.

Svein Madland
Maskin

Brekko
4330 Ålgård

Tlf: 51 61 68 15
Mob: 917 55 958

 
 svmadla@online.no 

Gardiner 
og sol-
skjerming
Astri Sofie 
404 98 839
astri.sofie
@lyse.net

Nybygg - Påbygg - Rehab
  

TLF:
98471994

Hanne Brit 
Sandsmark
og Møyfrid 

Hersdal

51 61 04 00

www.novabegravelse.no 
Skogveien 6, Ålgård
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Gud gir – vi deler
«Gud gir – vi deler» er tittelen på 
Den Norske Kirkes plan for  
trosopplæring

Gjennom dåpen gjør Gud oss til sine 
barn og til en del av sin kirke.  
Bare Gud kan skape og opprettholde 
menneskers tro. Gjennom Jesu fødsel 
og dåp, liv, død og oppstandelse 
deler Gud livet her og nå og håpet 
om evig liv med oss. Det skjer når 
Gud meddeler seg til den enkelte 
gjennom Ordet, dåpen og nattverden. 
Ved Ordet og sakramentene gis Den 
hellige ånd, som skaper tro hvor og 
når Gud vil. 

I kirken kan vi dele tro og fellesskap 
fordi Gud hver dag er den som deler 
først.

VI DELER tro og undring 
VI DELER kristne tradisjoner og 
verdier 
VI DELER opplevelser og fellesskap 
VI DELER håp og kjærlighet 

Sentrum i trosopplæringens innhold

Troens sentrum, Guds kjærlighet i 
Jesus Kristus, skal prege alle tiltak, 
mens ulike aspekter ved trosopp­
læringens innhold fordeles og 

utdypes systematisk gjennom ulike 
tiltak og samvær. 

Formålet: Å bidra til en systematisk 
og sammenhengende trosopplæring 
som vekker og styrker kristen tro, gir 
kjennskap til den treenige Gud, bidrar 
til kristen livstolkning og livsmestring 
og utfordrer til engasjement og 
deltakelse i kirke og samfunnsliv for 
alle døpte i alderen 0-18 år, uavheng­
ig av funksjonsevne. Den enkelte skal 
ha et tilbud om 315 timer trosopplæ­
ring i løpet av atten år.

Høsttakkefest i Ålgård og Gjesdal kyrkje 
I begge sokn har det i høst blitt feiret 
høsttakkefest. 15.oktober i Ålgård og en uke 
senere, 22.oktober, i Gjesdal. På begge 
steder har barna fått sunget sanger og fått 
høre om alt det flotte Gud har skapt. Alle 
har også fått lov til å lage noe selv, noen 
lykter som de dekorerer med servietter med 
ulike høstmotiv. Konsentrert jobber barna 
med å sette pynt på lyktene sine og alle får 
hvert sitt lys til å ha oppi. Etter samlingen er 
det gudstjeneste der barna er deltagende 
med sang og forbønn, og til slutt var det 
selvsagt kaker og saft! 

Høsttakkefest handler om å høst, takk og fest. 
Vi takker Gud for det han gir oss, og ber om at 
vi skal bli gode til å dele det vi har, slik at det kan bli til glede for mange. 

Tårnagentdag for alle 3-klassinger 
Kirken søker tårnagenter til hemmelige oppdrag, kjekke aktiviteter og mye gøy lørdag 
20. januar. 3.klassinger fra hele kommunen er velkomne til å være med i Oltedal 
kirke denne dagen. Brev blir sendt ut rett over nyttår, men meld deg gjerne på 
allerede via algard.kirken.no under påmeldinger. Husk å sjekke postkassen med jevne 
mellomrom. Kanskje kommer det snart en invitasjon til deg? 

Er du Lys våken? 
Går du i sjette klasse et sted på Ålgård?  
I så fall er du heldig. Nå kommer nemlig Lys våken! Sett av lørdag 2. desember og 
søndag 3. desember, for da blir det mange kjekke aktiviteter og overnatting i kirken.  
Vi møtes lørdag kl 16 og avslutter etter kirkekaffe søndag. Lys våken er veldig  
populært, og lederne er allerede godt i gang med planleggingen. Meld deg på via 
algard.kirken.no under påmeldinger så kommer det mer informasjon når det nærmer 
seg. Vi gleder oss!

Trosopplæring i Ålgård og Gjesdal

De flotte 5 åringene i Gjesdal under 
forbønnen. Foto: Bente Tillung Hommeland

I Gjesdal hadde vi først en samling på 
bygdahuset. Her forteller diakon Tonje 
Bjerkreim om skapelsen til ivirige lyttere
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Stillerommet er ferdigstilt
TEKST OG FOTO: ERIK TANGEDAL OG KRISTINE HIIM GILJE

Ålgård kirke har fått et eget stillerom, som ligger like bak 
kirkerommet. Rommet er lite og lunt, med vegger og tak av 
eik, og naturlig lys som faller på skrå inn i rommet. Her kan 
du komme inn før eller etter en gudstjeneste for å tenne lys, 
være stillhet og bønn.

Ikoner
Stillerommet ble markert åpnet søndag 24.september. Denne 
kvelden presenterte kunstneren Rigmor Hasle Amundsen 
som har malt de tre ikonene som pryder ene vegen. Hasle 
Amundsen har gått i lære i Finland, og har malt ikoner i 15 
år. Hun hadde en orientering om farger og symboler som 
brukes i ikon-kunsten. - Denne sammenstillingen av tre 
ikoner er alltid slik i den ortodokse kirke, fortalte hun. 
Maria med barnet, Kristus i midten og så Døperen Johannes. 
Ved reformasjonen forsvant ikonene fra den lutherske kirke, 
men Martin Luther selv skal ha vært glad i ikoner. Nå er det 
vedtatt at ikonmalerier også kan brukes i den Den norske 
kirke. 

Altertavle
Utsmykking i motsatt ende av rommet er et mindre alterparti; 

«Livets tre» laget av Tor 
Lindrupsen, samme 
kunstner som også har 
laget altertavlen i Ålgård 
kirke.

Utsmykkingskomiteen har 
bestått av  Odd Magne  
Fjermestad,  Andreas 
Eidsaa, Solbjørg Ravndal, 
Charlotte Stockholm og 
sokneprest Oddbjørn 
Stangeland. 

Velkommen inn i 
stillerommet!

”Livets tre”– Kunstnerisk utsmykning ved Tor Lindrupsen

Ikonene er malt av Rigmor Hasle 
Amundsen

3 ikoner fra ulike tradisjoner: Maria med barnet, Kristus og Døperen 
Johannes

Stillerommet er et sted for stillhet og bønn
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TENN LYS!    
(Eyvind Skeie)

Tenn lys! 

Et lys skal brenne for denne lille jord.

Den blanke himmelstjerne, der vi og alle bor.

Må alle dele håpet så gode ting kan skje.

Må jord og himmel møtes, et lys er tent for det.

Tenn lys !

To lys skal skinne for kjærlighet og tro,

for dem som viser omsorg og alltid bygger bro.

Må fanger få sin frihet og flyktninger et hjem.

Tenn lys for dem som gråter og dem som trøster dem.

Tenn lys!

Tre lys skal flamme for alle som må sloss.

For rettferd og for frihet. De trenger hjelp av oss.

Må ingen miste motet før alle folk er ett.

Tenn lys for dem som kjemper for frihet og for rett.

Tenn lys !

Nå stråler alle de fire lys for ham

som elsker alt som lever, hver løve og hvert lam.

Tenn lys for himmelkongen som gjeterflokken så.

Nå møtes jord og himmel i barnet lagt på strå.


